3
1~~

s% GØ”

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 235120251T

Alexandre Branco Gaudêncio, Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande, ao abrigo

do artigo 33° n° 1, alínea r) da lei 10 75/2013 de 12 de outubro, com competências delegadas

pela Câmara Municipal a 14 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Festas de Nossa Senhora da Aflição”, no lugar de

Ribeira Funda da freguesia de Fenais D’Ajuda, é necessário proceder às seguintes alterações

de trânsito no(s) dia(s), hora(s) e arruamentos indicados:

Dia(s) 1 Hora(s) 1 Arruamentos
05 a 09 setembro — 20h00 Trânsito e estacionamento proibido: Rua da Igrejaàs 24h00

Trânsito e estacionamento proibido nas seguintes artérias da07 setembro — 16h00 às
22h00 Ribeira Funda e Criação Velha: Criação Velha; Rua do Fumo;Rua do Outeiro; Rua Direita; Rua da Igreja

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 02 de setembro de 2025

O Presidente da Câmara,

,4LoJ~’ ~4~h

Alexandre Branco Gaudêncio

fl Largo Conselheiro Hin(ze Ribeiro, 9600•509, Ribeira Grande —Açores. NPC: 512013 2411 cm-ribeiragrande,pl 1 geralcmrg@cm-ribeiragrande.pl

T: 2964707301 F 296 4707391 Número Verde: 800 203 432

Ánceo da ceitificaçio: Preslaçeode Semiços no Ànibitodas Compelãnõasda Unidade Organica deAtendi,nenno ao Municipe. Cenho de Recolha Orcial e Bibboneca Municipal Daniel de Sã.
SGS 111 1MR17803 08.03.2023